Контракт №АУ-42/2013
об оказании услуг

г. Белгород «11» апреля 2013 г.

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего профессионального об-
разоветия '•Белгородский государственный наииональный исследовательский университет» (НИУ «БелГУ»), име
нуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице исполняющего обязанности ректора Полижина Олега Николаевича, дейст
вующего на основании Устала, с одной стороны, и

Закрытое акиионерное общество «Свете ИнЛоамейшен Сервис», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в
лице генерального директора Тимофеевой Ольги Владимировны, действующего на основании Устава, с другой сторо
ны,

в совместном запоминании именуемые в дальнейшем «Стороны»,
на основании размещения заказа автономного учреждения от 01 апреля 2013 г. (Протокол от 10 апреля 2013

г. № 421.
заключили настоящий контракт о нижеследующем:

1. Предмет контракта
1.1. В соответствии с настоящим контрактом Исполнитель обязуется оказать Заказчику услугу в количестве и ассортименте
согласно настоящего контракта, а Заказчик обязуется пришггь эту услугу и уплатить за нее определенную настоящим кон
трактом денежную сумму.
1.2. Исполнитель оказывает Заказчику следующую услугу; Предоставление доступа к базе данных книг тематиче
ской колпекиии «Medicine» издательства Springer.
1.3. Перечень (ассортимент), характеристики, количество и стоимость оказываемой услуги указаны в прилагаемых к на
стоящему контракту спецификааии (Приложение № 1). являющейся неотъемлемой частью настоящего контракта.

2. Цена и качество услуги
2.1. Общая стоимость оказываемой услуги составляет 420 356 (четыреста двадиать тысяч триста пятьдесят
щесть) руб. 00 коп., в том числе " »  ставке 18% в сумме: 64 122 (шестьдесят четыре тысячи сто два-
диать два) руб. 10 коп.
2.2. Стоимость оказываемой услуги включает в себя:
2.2.1. Стоимость услуги, а тгисже ее оказания;
2.2.2. Стоимость доставки услуги на объект Заказчика (по адресу, указанному в настоящем контракте), а также иные рас
ходы. связанные с оказанием услуги Заказчику.
2.3. Цена услуги должна включать в себя все предусмотренные налоги и сборы, в том числе НДС (если применимо).
2.4. Оказываемая услуга должна отвечать по качеству действующим стандартам, техническим требованиям и иметь сер
тификаты качества на позиции этого требующие.

3. Права и обязанности сторон
3.1. Исполнитель обязан:
3.1.1. Обеспечить оказание услуги Заказчику.
3.1.2. Немедленно предупреждать Заказчика обо всех независящих от него обстоятельствах, которые грозят годности услу
ги либо создают невозможность оказания услуги в срок.
3.1.3. Оказывать Заказчику услугу надлежащего качества.
3.1.4. По окончании срока действия контракта подписать акт сдачи-приёмки оказанной услуги.
3.1.5. Безвозмездно устранять по требованию Заказчика все недостатки и дефекты, выявленные во время эксплуатации и
в течение гарантийного срока.
3.1.6. Осуществлять оказание услуги в течение срока, указанного в пункте 9.2. настоящего контракта.
3.2. Исполнитель вправе:
3.2.1. Самостоятельно определять способы оказания услуги в соответствии с условиями настоящего контракта.
3.2.2. На получение оплаты в полном объеме за качественно оказанную услугу.
3.3. Заказчик обязан:
3.3.1. Обеспечить приемку качественно оказанной услуги от Исполнителя.
3.3.2. Осуществить при приеме услуги проверку на соответствие ее спеанфикацин и техническому заданию, по наиме
нованию (ассортименту), количеству и качеству.
3.3.3. Производить своевременную оплату по цене, указанной в пункте 2.1. настоящего контракта, за оказанную качест
венно услугу в срок, указанный в настоящем контракте.
3.4. Заказчик вправе:
3.4.1. Контролировать оказание услуги, без вмешательства в административно-хозяйственную деятельность Исполнителя.
3.4.2. В случае просрочки исполнения Поставщиком (по его вине) обязательства, предусмотренного настоящим контрактом,
потребовать уплату неустойки в размере) от 0,2% неисполненного обязательства за каждый день просрочки исполнения
соответствующего обязательства, начиная со дня. следующего после дня истечения установленного срока исполнения обя
зательства, но не более 10% стоимости невыполненных обязательств.

4. Сдача-приемка. Порядок приемки услуги по количеству и качеству
4.1. Качество и комплектность услуги должны соответствовать спеоификааин и техническому заданию, а также стан
дартам, техническим условиям.
4.2. Исполнитель оформляет передачу результата оказанной услуги по количеству и качеству, соответствующим требовани
ям настоящего контракта, в месте нахождения Исполнителя в присутствии уполномоченных представителей Сторон (если
применимо).
4.3. Оказываемая услуга должна сопровождаться документами, необходимыми для проведения приемки услуги по количе
ству и качеству.
4.4. После истечения срока оказания услуги (действия контракта) должен быть незамедлительно составлен акт сдачи-приемки
оказанной услуги. Указанный акт подписывается представителем Заказчика совместно с представителем Исполнителя.
4.5. Исполнитель, допустивший по своей вине в течение срока действия контракта перерыв в оказании услуги, обязан про
длить установленный пунктом 9.2. срок на соответствующий период.

5. Порядок расчетов
5.1. Оплата Заказчиком за оказываемую Исполнителем услугу производится путем перечисления денежных средств на рас
четный счет Исполнителя, согласно настоящего контракта, в том числе согласно выставленных Исполнителем счетов, яв
ляющихся (при их наличии) неотъемлемой частью настоящего контракта.
5.2. Оплата по настоящему контракту осуществляется: оплата 100% по Факту предоставления услуг, допускается
авансовый платеж в размере 30% в течение 10 банковских дней с момента подписания договора.
5.3. Заказчик имеет право производить расчет за оказанную услугу с Исполнителем через третьих лиц, как юридических,
так и физических.

6. Гарантийные обязательства
6.1. Исполнитель предоставляет гарантийные обязательства на оказываемую услугу в течение общих установленных сроков
для данного вида услуги.
6.2. При возникновении между Исполнителем и Заказчиком спора по поводу недостатков оказываемой услуги или их при
чин по требованию любой из сторон должна быть назначена экспертиза. Расходы по проведению экспертизы несет Испол
нитель, за исключением случаев, когда экспертизой установлено отсутствие нарушений Исполнителем настоящего контрак
та или причинной связи между действиями Исполнителя и обнаруженными недостатками. В указанных случаях расходы
на экспертизу несет сторона, потребовавшая назначения экспертизы, а если она назначена по соглашению между сторо-
н£1ми, -  обе стороны поровну.

7. Ответственность сторон:
7.1. За нарушение условий настоящего контракта стороны несут ответственность в установленном действующим законода
тельством Российской Федерации порядке.
7.2. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна немедленно
известить другую сторону о данном препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по настоящему контракту.

8. Разрешение вопросов
8.1. Все споры, возникающие при исполнении настоящего контракта, стороны решают путем переговоров в письменной
форме.
8.2. При недостижении согласия споры решаются в Арбитражном суде Белгородской области.

9. Срок действия контракта
9.1. Срок действия настоящего контракта с момента подписания настоящего контракта до исполнения сторонами всех
взаимных обязательств.
9.2. Срок оказания услуги; в течение апреля 2013 г.

10. Заключительные положения
10.1. Дополнительные условия оказания услуги: по согласованию с Заказчиком.
10.2. Иные условия: по согласованию между Заказчиком и Исполнителем.
10.3. В случае изменения одной из Сторон своего почтового или юридического адреса, а также банковских реквизитов,
указанная Сторона обязана в течение 10 календарных дней письменно уведомить об этом другую сторону с момента изме
нения адреса или банковских реквизитов.
10.4. Услуга считается оказанной надлежащим образом, а Исполнитель -  выполнившим свои обязательства с момента пере
дачи результат услуги и подписания сторонами акта сдачи-приемки.
10.5. Любые изменения, дополнения и уточнения к настоящему контракту имеют силу только в том случае, если они
оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонб1ми. Объём исполнения настоящего контракта может быть из
менён в максимально возможно предусмотренных пределах, установленных действующим законодательством Российской
Федеращш.
10.6. Любые уведомления или сообщения, направленные в рамках настоящего контракта, будут считаться переданными
должным образом, если они направлены заказной почтой, доставлены курьером под расписку о получении по указанным в
разделе 11 настоящего контракта фактическим адресам сторон, либо по тем адресам, которые могут быть сообщены сторо
нами дополнительно, либо направлены факсимильной связью с указанием передавшего сообщение, принявшего сообщение,
даты и времени.
10.7. Настоящий контракт составлен на русском языке в 3-х идентичных экземплярах, имеющих одинаковую юридиче
скую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон и один экземпляр для Единой комиссии по размещению заказов
НИУ -БелГУ..

11. Юридические адреса сторон и платежные реквизиты
ЗАКАЗЧИК;

ФГАОУ ВПО «Белгородский госыдаоственный
наииональный исследовательский иниверситет» (НИУ

>’БелГУ->\.
РФ, 308015. Белгородская обл.. г. Белгород, ил. Победы.

85,
Тел; 147221 3012-11. Факс: 30-10 12.
ИНН 3123035312. КПП 312301001.

р/с 40503810207004000002.
Белгородское отделение Ns 8592 ОАО «Сбербанк России-,

г. Белгород,
к/с 30101810100000000633.

БИК 041403633

ИСПОЛНИТЕЛЬ:
Закрытое акционерное общество

«Сеете Информейшен Сервис^.
РФ, 117105. г. Москва, ил. Нагатинская, д. За.

1499) 158-73-13.
ИНН 7730066991, КПП 772401001.

Р/с 40702810400001441199.
К/с 30101810200000000700.

ЗАО «Райффайзенбанк» г. Москва.
БИК 044525700

Генеральный директор

Специфика аия

Приложение № 1
к контракту № АУ-42/2013

на оказание услуг
от «11» апреля 2013 г.

№
п/п Наименование товара, работ, услуг

Код
продук
ции по
ОКП

Единица
измерения
по ОКЕИ
(условное
обозначе

ние)

Цена за
единицу (в
том числе

НДС), рублей

Кол-
во

Сумма с учетом
НДС, руб.коп.

1 2 3 4 5 6 7

1

Обеспечение доступа к базе данных книг
тематической коллекции «Medicine* из
дательства Springer 420 356.00 420 356.00

Итого
420 356.00

В том числе НДС 64 122.10

Требование к качеству, техническим характеристикам поставляемых товаров, выполняемых работ, оказываемых услуг,
требования к их безопасности, и иные показатели, связанные с определением соответствия, оказываевлых услуг потребно
стям заказчика:

№
п/п Наименование услуги Количество

1 Информационная услуга: обеспечение доступа к «базе данных книг тематической
коллекции «Medicine» издательства Springer, включает в себя:

-бессрочный доступ к базе данных книг тематической коллекции «Medicine» изда
тельства Springer,

- электронная коллекция «Medicine» должна содержать 445 книг 2011 г. издания
2012 гг. и 490 книг 2012 г. издания по здравоохранению и медицинским наукам (внутрен
ние болезни, онкология, неонатология, лекарствоведение и т.д.),

-доступ через сеть Интернет по IP адресам со всех компьютеров университета.

1

„  ОрОДС1*^%, «. -■

m - f 3  e!

М.П.
I о

.Попцхин

Подписи Сторон

ИСПОЛНИТЕЛЬ;

Генеральный директор
ЗАО "Свете Информейшен Сервис»